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PERSONAL INFORMATION Afërdita Ibrahimi 
 

 

    Rr: Rexhep Dajkovci Nr. 42; Qyteti: Gjilan; Zip Code: 60000; Country: Kosovo 

   +38344626001 

   aferdita.ibrahimi@uni-gjilan.net 

 

Gjinia Femer | Nacionaliteti Kosovar 

 
 

Eksperience Pune 

 
 

 

 

11.12.2023 – Tani 

 

 

 

 

 

 

 

2023 – tani             

 

 

 

 

2014 -2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2019- Tani 

     
Kadri Zeka University Gjilan, Kosovo ( https://www.uni-gjilan.net ) 

▪ Profesor Asistent ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike 
 

Lende: Databaza, Vizulaizimi dhe Procesimi i imazheve, Sigurimi i kualitetit te softuereve, Mekatronika,  
            Datascience, Analiza e Kerkesave te webaplikacioneve, Siguria e rrjetave 

 
 
 

 Antare e Këshillit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike



 

Anetare e Komisionit te studimeve te Universitetit Kadri Zeka 

Anetare e Keshillit Shkencor te Universitetit Kadri Zeka 

 

 

 
 
Universiteti KADRI ZEKA, Gjilan, Kosove ( https://www.uni-gjilan.net ) 

 

 Asistent ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike dhe Fakultetin e Edukimit

Lendet: 
o Zhwillimi i Web Aplikacioneve, Qarqe Digjitale, Rrjeta Kompjuterike, Dizajnimi Multimedia 

TIK ne Edukimin Parashkollor, TIK ne edukimin Fillor, Menaxhimi I Sistemeve kompjuterike 
 

 Antare e Këshillit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike

 
Higher Education Public Institution 

 

 

Universiteti KADRI ZEKA, Gjilan, Kosove ( https://www.uni-gjilan.net ) 
 

 Koordinator i cilësise - Fakultetit te Shkencave Kompjuterike
 

 
 

 Udhëzon stafin akademik dhe studentët brenda njësisë akademike lidhur me aspektet 
praktike dhe akademike të zbatimit të ECTS; 

 

 Është pjesë e planifikimit dhe monitorimit të procesit të vlerësimit të lëndëve dhe mësuesve, 
si dhe të vlerësimit të brendshëm të cilësisë; 

 

 Në bashkëpunim me menaxhmentin e njësisë akademike, kujdeset dhe monitoron 
përfshirjen e të gjithë aktorëve (stafi akademik, studentë, biznese, anëtarë të Bordit 
Këshillimor etj.), për hartimin/rishikimin e programeve të studimit gjatë ri/ procesi i akreditimit; 

 

 Këshillon, planifikon dhe monitoron skemat, aktivitetet dhe veprimet e përmirësimit të 
cilësisë në njësinë akademike. Gjithashtu, Koordinatori kujdeset për cilësinë e dokumenteve 
dhe informacioneve nga fusha akademike e fakultetit të publikuar në faqen e internetit. 

Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite e koordinatorit te cilesise: 

http://europass.cedefop.europa.eu/
mailto:aferdita.ibrahimi@uni-gjilan.net
https://www.uni-gjilan.net/
https://www.uni-gjilan.net/
https://www.uni-gjilan.net/
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01.10.2015-30.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15.02.2014-30.06.2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.02.2011-30.06.2011 

(Part Time) 

 
 
 
 
 
 
 

01.09.2012-30.06.2014 

 

 
Universiteti KADRI ZEKA, Gjilan, Kosove ( https://www.uni-gjilan.net ) 

 

 
 Senatore 

Anëtare e Senatit të Universitetit Kadri Zeka, përfaqësuese e Fakultetit të Shkencave Kompjuterike 

 

 
Higher Education Public Institution 

 
 

 
 

 
Universiteti KADRI ZEKA, Gjilan, Kosove ( https://www.uni-gjilan.net ) 

 
 

 
 Asistente: Faculty of Education

 
Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite: 

 

 Asistent me kohë të pjesshme në Fakultetin e Edukimit për lëndë: TIK në Arsimin 
Parashkollor

 
 

Higher Education Public Institution 
 

 

 

 
Universiteti i Prishtines, Fakulteti I Edukimit Dega ne Gjilan 

Asistente me kohë të pjesshme 

Higher Education Public Institution 
 

 

 
Shkolla Fillore “Lagjja II”; Shkolla e Mesme “Shkolla e muzikes-Gjilan” 

 
 Mesuese

 
Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite 

• Mësuese për lëndët në fushën e teknologjisë 

Public Institution Public Institution 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/
https://www.uni-gjilan.net/
https://www.uni-gjilan.net/
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EDUCATION AND TRAINING  

 

DOKTORATURA PhD- Doctor of science in Organization and management of information 
processes 
 
UNIVERSITY OF LIBRARY STUDIES AND INFORMATION TECHNOLOGIES,   
 
Sofia, Bulgaria Degree date 

                                                                                                                           08.09.2022 

 

MASTER 

 
 
 
 
 
 
 

 
BACHELOR 

 
 
 
 
 
 

 
Arsimi I mesem 

 
 
 
 

Arsimi Fillor 
 
 
 
 
 
 
 

24 September 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03-04 February 2022 
 
 
 
 
 

10 March 2023         

 
Master of Science in Computer Science and Engineering 

 
 

UBT- University for Business and Technology Diploma 
26.07.2013 

 

 
 
 

Bachelor i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike (drejtimi- 
Telekomunikacion) 

 
Faculteti I Inxhinieriese Elektrike dhe Kompjuterike – Universiteti I Prishtines Diploma 

23.12.2010 

 
 

 
Gjimnazi “Ismail Qemali” 

Kamenice, Kosove 
 

Shkolla Fillore “Metush Krasniqi” 

 
Rogane, Kosove 
 
 
 

 

                                     Certificate for successful completion of training “Designing of the Individual 
                                                         Development Plan” (Training language: Albanian) 
 

 Office for Academic Development and Quality, Gjilan, Kosovo ( https://www.uni-gjilan.net ) ▪ Training 
Topic:“Designing of the Individual Development Plan” Higher Education Public Institution     
 

        
 

Certificate of participation in the training on Research Methods and Scientific 
Journals 

 
      Heras – Higher Education, Research and Applied Science Plus 

               
 
 

Certificate for successful completion of training “\teaching in higher education”, 
                 held on 27 February – 2 March 2023 

 
       University of Prishtina, CENTER FOR TEACHING EXELLENCE IN UP, Prishtine, Kosovo 

 
 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/
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Aftesi Personale 

 

 

Gjuha Amtare Shqipe 

Gjuhe tjera 

Anglisht C1 C2 B2 B2 C1 

 

Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

 
 

Aftësitë dhe Kompetencat 

 
 
 
 
 
 
 

 
Patente 

▪ Person i organizuar 

▪ Zgjidhja e problemeve 

▪ Produktiviteti 

▪ Puna ekipore 

▪ Të menduarit strategjik 

▪ Person përgjegjës 

▪ Mësimdhënia 

▪ Bashkëpunimi 

Kategoria B 

 
 
 
 

 
Informacione Shtese  

Publikime 2017 

 Cloud Computing: Pricing Model 

 
Aferdita Ibrahimi, “Cloud Computing: Pricing Model” International Journal of Advanced Computer 
Science and Applications (IJACSA), 8(6), 2017. ISSN: 2158-107X indexed by Emerging Sources 
Citation Index by Thomson Reuters – Web of Science 

Journal Link: http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158- 
107X 

International 

 
 

Konferenca  
2017 

 
 
▪ Comparison of the Cloud Computing Platforms provided by Amazon and Google 

 

Lindita Nebiu Hyseni and Aferdita Ibrahimi, “Comparison of the Cloud Computing Platforms 
provided by Amazon and Google” Computing Conference 2017 (IEEE) held in London, United 
Kingdom, 2017.Scopus. 

Conference Link: http://saiconference.com/Conferences/Computing2017 

Conference Paper: https://ieeexplore.ieee.org/document/8252109 

International 

 

2018 

▪ Level of use of e-Learning in UKZ for 2018 

UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production 
 

 

Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

http://europass.cedefop.europa.eu/
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158-107X
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158-107X
http://saiconference.com/Conferences/Computing2017
https://ieeexplore.ieee.org/document/8252109
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Basri Ahmedi, Xhevdet Thaqi, Lindita Nebiu Hyseni, Aferdita Ibrahimi, Selami Klaiqi, “Level of use 
of e- Learning in UKZ for 2018”, 2nd International Conference Towards Sustainable Development 
(TSD` 2018), held in Skopje, at the University “Mother Teresa”, MACEDONIA, 2018 

ConferenceLink: 

https://conference.unt.edu.mk 

International, Republic of North Macedonia 

 
2018 

 The e-Government Development Index in a Balkan Region and the use of e-Learning 

 

Basri Ahmedi, Xhevdet Thaçi, Ragmi Mustafa, Ekrem Alimi,Afërdita Ibrahimi, Selami Klaiqi, ” The 
e-Government Development Index in a Balkan Region and the use of e-Learning”, Alb-Science 
Institute 2018, Skopje, North Macedonia, 2018 
Alb-Science Institute 2018, Skopje, 1-3 September 2018; Book of abstract, page 133, ISBN 978- 
608-65463-5-9 
Republic of North Macedonia 
2019 

 

 Devising UIF Model in Designing Usable User Interface Impacted from Shorter-Time-To- 
Market Phenomena 

Fetaji, B., Ebibi, M., Fetaji, M., Abdullahu, A., Armenski, G., & Antovski, L. (2019, September). 
Devising UIF Model in Designing Usable User Interface Impacted from Shorter-Time- To-Market 
Phenomena. In 2019 ENTRENOVA Conference Proceedings. 

 
 

2022 

 USAGE OF BLOOM TAXONOMY LEVELS IN COMPUTER SCIENCES STUDIES IN 
KOSOVO 

Lindita Nebiu Hyseni, Afërdita Ibrahimi, The International Annual Scientific Conference of the 
University “Kadri Zeka” Scientific Identity and Creativity in a Changed World, 30-31.05.2022, Gjilan, 
Kosovo 

http://europass.cedefop.europa.eu/
https://conference.unt.edu.mk/
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3489990
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3489990

